
www.rsd.cz

Dálnice D0

Pražský okruh

03/2023

Ing. Michal Hrdlička
Vedoucí úseku výstavby ŘSD ČR, Závod Praha





www.rsd.cz

3

Kód Název stavby Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

510 Satalice–Běchovice 4,7 1984/1993

A1 511 Běchovice–D1 12,6 2024 2027 11 800 000 000*

S64 I/12 Běchovice–Úvaly 12,6 2025 2027 6 411 696 000**

512 D1–Vestec 8,8 09/2010

513 Vestec–Lahovice 8,3 09/2010

514 Lahovice–Slivenec 6 09/2010

515 Slivenec–Třebonice 7,2 1983

516 Třebonice–Řepy 3,3 2000

517 Řepy–Ruzyně 2,5 2001

A5 518 Ruzyně–Suchdol 8,3 2027 2030 12 587 160 000*

A6 519 Suchdol–Březiněves 6,9 2027 2030 15 599 730 507*

A7 520 Březiněves–Satalice 13,6 2027 2030
17 383 000 000* (zahloubená varianta)

38 216 000 000* (tunelová varianta)

Celkem km/Kč 83,6
57 369 890 507

78 202 890 507

* Předpokládaná cena

** Cena není zahrnuta do celkové částky staveb D0



www.rsd.cz

4

40,8 km42,8 km

Zprovozněno 49%

V realizaci 0%

V přípravě 51%

83,6



www.rsd.cz

5

Stavby 

Pražského okruhu

Propojení dálnice D1 a D11



www.rsd.cz

6

D0 511 Běchovice–D1



www.rsd.cz

7

D0 511 Běchovice–D1

Další informace

• 23. 11. 2017 bylo vydáno závazné stanovisko stavby D0 511 k posouzení vlivů provedení záměru na životní posouzení.

• Čistopis dokumentace DÚR byl dokončen 18. 5. 2018. Následně započalo projednání dokumentace DÚR s DOSS.

Žádost o ÚR podaná 25. 9. 2018 na MČ Praha 22. Dne 24. 7. 2019 se uskutečnilo ústní jednání k územnímu

rozhodnutí. Stavební úřad z důvodu zajištění transparentnosti svolal nové veřejné projednání stavby na

18. 12. 2019. Dne 30. 7. 2020 bylo vydáno a zveřejněno ÚR stavby SOKP 511. Proti vydanému ÚR bylo podáno 47

odvolání (4. 9. 2020 bylo zveřejněno na úřední desce). MMR ČR dne 23. 2. 2021 vydalo usnesení, ve kterém byl

pověřen Krajský úřad Jihočeského kraje (JK) k vydání rozhodnutí ve věci odvolání proti rozhodnutí Úřadu městské

části Praha 22. Dne 15.6. 2022 Krajský úřad Jihočeského kraje potvrdil územní rozhodnutí a na konci června územní

rozhodnutí nabylo právní moci.

• K 1. 6. 2019 byl vydán pokyn k zahájení prací na DSP. Projednání konceptu DSP. Zapracování požadavků

architektonické studie. Projednání DSP s DOSS bylo zahájeno v 11/2022 po zapracování podmínek ÚR do DSPa

vydání čistopisu s předpokládaným podáním žádosti o SP v 06/2023 ( 4 stavební řízení – MD ČR, MČ 22, MěÚ Říčany,

DÚ).

• V 11/2022 byly zahájeny projektové práce na dokumentaci PDPS s termínem odevzdání čistopisu 09/2023. Souběžně

probíhají přípravné práce pro zahájení záchranného archeologického výzkumu a probíhá výběrové řízení pro výběr

Zhotovitel kácení mimolesní zeleně.



www.rsd.cz

8

D0 511 Běchovice–D1

Stav MPV

Ke dni 15. 7. 2019 byly zahájeny práce na majetkoprávní přípravě. Dle pokynu MD ČR byly zahájeny pouze práce na

bezúplatných převodech, vyřešení duplicitních záznamů v KN a na problematických pozemcích s žalobou či

s neprovedenými dědickými řízeními. Byl také dán souhlas s výkupy pozemků dotčených jak stavbou 511, tak

i kompenzačními opatřeními hlavního města Prahy (se vzájemnou koordinací v souladu s uzavřeným Memorandem vč.

jeho dodatku č.1). Po 1.7. 2022 (vydané pravomocné ÚR) bylo zahájeno MPV v plném rozsahu.

Majetkoprávní přehled:

• Počet LV: 231; počet vlastníků: 548; (k 03/2023 bylo vypořádáno 101 LV tj, 45%, podepsaných kupních smluv 330, tj. 66%, 

85% z celkového počtu doručených smluv).

• Z toho počet duplicit: 10 LV, počet dědických řízení: 7 LV, počet omezení vlastnických práv 67 LV

Zásadní podmínky

• Koordinace staveb DO 511 a přeložky I/12 tak, aby byly uvedeny do zkušebního provozu nebo předčasného 

užívání ve stejném termínu. V 06/2022 nabylo územní rozhodnuté právní moci a v zákonné lhůtě byly podány 

2 žaloby. Žaloba ze strany MČ Horní Počernice byla v 12/2022 stažena, druhá žaloba  podaná občanskými 

sdruženími je u Krajského soudu v Ostravě.



www.rsd.cz

9

D0 511 Běchovice–D1

Rizika přípravy
Očekávají se problémy s výkupem / vyvlastňováním. Napadení stavebního povolení ze strany občanských 

sdružení. Možné zrušení ÚR Krajským soudem v Ostravě.

Opatření k urychlení přípravy/výstavby
• V současné době probíhají výkupy pozemků v koordinaci s hl. m. Prahou, a to v souladu s uzavřeným

memorandem vztahujícím se na pozemky potřebné současně pro SOKP a pro kompenzační opatření

(zelené pásy v režii hl. m. Prahy).

• Zahájení prací na DSP před vydáním pravomocného ÚR – proběhlo. 

• Zahájení prací na PDPS před vydáním stavebního povolení - proběhlo.



www.rsd.cz

10

D0 510 Satalice – Běchovice, 

zkapacitnění

• Dne 30.11.2020  podána žádost o územní ř.

• 19.04.2022 bylo zahájeno územní řízení.

• V rámci územního řízení byla podána ze 

strany odpůrců řada námitek.

• Vypořádání námitek v současné době řeší 

MHMP.

• Předpokládáme vydání ÚR v 03-04/2023 

• V 11/2022 byl dokončen koncept DSP.

• Po nabytí právní moci ÚR bude dokončena 

DSP v čistopise a zahájena IČ.

EIA ZP UR SP VŘ ZS UP

05/2014 11/2016 2023 2023 2024 2024 2026



www.rsd.cz

11

D0 510 Most nad Chlumeckou, 

rekonstrukce a rozšíření

Jednalo se o rekonstrukci původního mostu na dálnici 

D0 nad ulicí Chlumeckou. 

Rekonstrukce spočívala v postupné demolici 

původního mostu (včetně spodní stavby) a stavbě 

nového mostu. Nový most umožní zkapacitnění D0 na 

3+3.

V souvislosti se stavbou byly na mostě realizovány 

nové PHS a na vratné rampě realizována nová PHS k 

ochraně Horních Počernic.

Cena stavby: 226,3 mil. KČ vč. DPH

EIA ZP UR SP VŘ ZS UP

– – – – 11/2020 04/2021 10/2022



www.rsd.cz

12

D0 510 Most přes Počernický 

rybník

• V roce 2021 byla dokončena technická studie na rozšíření 

Dolnopočernického mostu, který umožní převedení 4+4 

jízdní pruhy plus odbočovací a připojovací pruhy na ulici 

Českobrodská. 

• V 08/2022 byla dokončena společná dokumentace (DUSP). 

Žádost o vydání společného povolení byla podána 11. 11. 

2022 na MDČR.

• Návrh rozšíření mostní konstrukce a délky připojovacích 

pruhů jsou limitovány zásahem do přírodní památky, která 

se nachází pod stávajícím mostem. Postup výstavby je 

ovlivněn návrhem dopravně inženýrských opatření 

a  předpokládá se, že realizace stavby bude probíhat po 

jednotlivých jízdních pásech.

EIA ZP SPP VŘ ZS UP

– 10/2014 2023 2024 2025 2027



www.rsd.cz

13

Související stavby



www.rsd.cz

14

I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)
EIA ZP UR SP VŘ ZS UP

02/2018
06/2002

2022
08/2022 2024 2024 2025 2027



www.rsd.cz

15

I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)

Další informace

• V únoru 2018 bylo vydáno závazné stanovisko stavby přeložky I/12 k posouzení vlivů provedení záměru na

životní prostředí.

• V lednu 2019 byl schválen čistopis DÚR a následné bylo zahájeno projednávání dokumentace DÚR s DOSS.

• Podání žádosti o ÚR dne 3.6. 2019 na MČ Praha 21.

• Dne 16. 9. 2021 bylo zveřejněno Oznámení o zahájení územního řízení. Veřejné ústní jednání se konalo 2. 11.

2021. Dne 20. 7. 2022 bylo vydáno nepravomocné ÚR, které nabylo právní moci 20. 8. 2022 (bez odvolání).

• Je zpracována projektová dokumentace pro změnu ÚR, která vyvstala na základě požadavků a připomínek obcí

a koordinace se souvisejícími investicemi. Probíhá projednávání dokumentace změny ÚR č.1 s DOSS,

předpoklad podání žádosti o změnu ÚR do 30. 4. 2023.

• Koncept čistopisu DSP byl dokončen v 11/2021. Po vydání změny ÚR č.1 bude dokončen čistopis DSP

a zahájena IČ pro stavební povolení.

• V 02/2023 byly zahájeny práce na dokumentaci PDPS s termínem odevzdání konceptu do 11/2023

• Ve 12/2022 byl dokončen pyrotechnický průzkum, probíhá geofyzikální prospekce pro archeologii s termínem

dokončení 04/2023.



www.rsd.cz

16

I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)

Stav MPV

K 1. 8. 2021 byla zahájena majetkoprávní příprava dle pokynu MD ČR na bezúplatných převodech, příprava
geometrických plánů v rozsahu trvalých záborů stavby, zavádění údajů do systému majetkoprávní přípravy
ŘSD ČR, výkupy pozemků v koordinaci s Hl. m. Praha, a to v souladu s uzavřeným memorandem
vztahujícím se na pozemky současně pro stavbu I/12 Běchovice – Úvaly a pro kompenzační opatření
(Zelené pásy v režii Hl. m. Prahy). Po nabytí právní moci vydaného územního rozhodnutí probíhá
majetkoprávní činnost v plném rozsahu.

Byla provedena aktualizace Záborového elaborátu, jsou zpracovávány geometrické plány po jednotlivých
katastrech. Zpracování a potvrzení všech geometrických plánů je předpokládáno nejpozději do 30. 4. 2023.

Jsou zpracovávány znalecké posudky na stanovení obvyklé ceny pozemků. První kupní smlouvy byly
zaslané vlastníkům pozemků v 02/2023.

Majetkoprávní přehled:

Počet LV: 232; počet vlastníků: 359; počet pozemků: 582.

Aktuálně odesláno 51 ks, vráceno podepsaných 9 ks.



www.rsd.cz

17

I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)

Opatření k urychlení přípravy/výstavby

• Zahájení prací na DSP a majetkoprávní přípravě před vydáním ÚR - proběhlo. 

• Zahájení prací na PDPS před vydáním SP - proběhlo.



www.rsd.cz

18

Ing. Michal Hrdlička

Vedoucí úseku výstavby ŘSD ČR, 

Závod Praha

Děkuji 

za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Stavby  Pražského okruhu Propojení dálnice D1 a D11
	Snímek 6: D0 511 Běchovice–D1
	Snímek 7: D0 511 Běchovice–D1
	Snímek 8: D0 511 Běchovice–D1
	Snímek 9: D0 511 Běchovice–D1
	Snímek 10: D0 510 Satalice – Běchovice, zkapacitnění
	Snímek 11: D0 510 Most nad Chlumeckou, rekonstrukce a rozšíření
	Snímek 12: D0 510 Most přes Počernický rybník
	Snímek 13: Související stavby
	Snímek 14: I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)
	Snímek 15: I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)
	Snímek 16: I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)
	Snímek 17: I/12  Běchovice – Úvaly (podmiňující stavba v rámci stavby 511)
	Snímek 18: Děkuji  za pozornost

